ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hoằng Kim, ngày 29 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm

trong dịp Tết Trung thu năm 2023

Kính gửi: Văn phòng điều phối về Vệ sinh ATTP huyện Hoằng Hóa

Thực hiện Công văn số 2370/UBND-NN&PTNT ngày 30/8/2023 về việc tiếp

tục tăng cường công tác quản lý ATTP và tổ chức kiểm tra Tết Trung thu 2023.

UBND xã đã thành lập đoàn kiểm tra theo Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày

31/8/2023 và tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ thức ăn đường

phố…. thuộc xã quản lý trong dịp Tết Trung thu năm 2023, kết quả cụ thể như sau:

I. Kết quả kiểm tra:

1. Số lượng đoàn: 01 đoàn

2. Số cơ sở được thanh tra, kiểm tra: 35 cơ sở

3. Kết quả chi tiết

TT

Nội dung

SX thực

phẩm (gồm

vừa SX và

vừa KD)

KD

thực

phẩm

KD

dịch vụ

ăn uống

KD thức

ăn đường

phố

Cộng

1 Tổng số cơ sở 36 22 0 15 73

2 Cơ sở được kiểm tra 10 10 0 15 35

Đạt (số cơ sở/%) 10 10 0 14 34

Vi phạm (số cơ sở/%) 0 0 0 01 01

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 01 01

3.1

Phạt tiền: 0 0 0 01 01

- Số cơ sở: 0 0 0 01 01

- Tiền phạt (đồng): 0 0 0 750.000 750.000

3.2

Xử phạt bổ sung: 0 0 0 0 0

- Tước quyền sử dụng

GCN
0 0 0 0 0

+ Tước GCN cơ sở đủ

điều kiện ATTP
0 0 0 0 0

+ Tước giấy tiếp nhận

đăng ký công bố sản

phẩm

0 0 0 0 0

+ Tước giấy xác nhận

nội dung Quảng cáo
0 0 0 0 0

- Đình chỉ hoạt động; 0 0 0 0 0

- Tịch thu tang vật... 0 0 0 0 0

3.3

Khắc phục hậu quả

(loại, trọng lương):
0 0 0 0 0

- Buôc thu hồi 0 0 0 0 0

- Buôc tiêu hủy 0 0 0 0 0

- Khác (ghi rõ):........

4

Xử lý khác 0 0 0 0 0

Thu hồi GCN cơ sở đủ

điều kiện ATTP
0 0 0 0 0

Chuyển cơ quan điều

tra
0 0 0 0 0

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu:

TT Nội dung Số lượng

1. Xét nghiệm labo (tổng số mẫu) Không

1.1 Hóa lý (tổng số mẫu)

 - Đạt (số mẫu/%)

 - Không đạt (số mẫu/%)

1.2 Vi sinh

 - Đạt (số mẫu/%)

 - Không đạt (số mẫu/%)

2. Xét nghiệm nhanh Không

2.1 Hóa lý (tổng số mẫu)

 - Đạt (số mẫu/%)

 - Không đạt (số mẫu/%)

2.2 Vi sinh

 - Đạt (số mẫu/%)

 - Không đạt (số mẫu/%)

 Tổng (1+2)

III. Nhận xét, đánh giá chung

Trong những năm qua, việc tuyên truyền phổ biến giáo dục đối với người sản

xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã đã đạt được những kết quả nhất định.

100% các hộ sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã đã ký cam kết

sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn.

IV. Đề xuất kiến nghị:
Đối với địa phương hiện nay nguồn kinh phí cho hoạt động quản lý vệ sinh

ATTP còn ít. Đề nghị cấp trên quan tâm và có các nguồn kinh phí hỗ trợ để địa

phương hoạt động hiệu quả hơn nữa./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- VP điều phối về VSATTP huyện (b/c);

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2023-10-02T15:41:03+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T15:58:48+0700

		2023-10-02T15:59:15+0700